

Licitações



MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 092/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2025 referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de material esportivo e correlatos em geral, para atender as necessidades das Secretarias de: Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Assistência Social do Município de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -
19.448.062/0001-99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	129,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 6.172,6500	R\$ 156,33	R\$ 20.166,57	R\$ 108,48
Descrição: Bola de Futsal - Adulto Revestida com microfibrã e costurada a mo Dimetro: 61 a 63cm Peso: 410 a 440g Material: Microfibrã Processo: Costurada Cmara: Butyl Miolo Removvel										
1	2	52,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 2.488,2000	R\$ 152,81	R\$ 7.946,12	R\$ 104,96
Descrio: Bola de futsal Infantil Material: Laminado Pu-Pvc Miolo: Substituvel e Lubrificado Calibragem: 7 a 9 Libras Cmara: Airvility Peso: 250 - 290g Gomos: 6 Tecnologia: Tecnofusion Circunferncia: 50-53 cm										
1	3	120,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 5.742,0000	R\$ 158,14	R\$ 18.976,80	R\$ 110,29
Descrio: Bola de Futebol de Campo Revestida com microfibrã e costurada  mo, Dimetro: 68 a 69cm Peso: 410 a 440g Material: Microfibrã Processo: Costurada Cmara: Butyl Miolo Removvel										
1	4	38,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 1.818,3000	R\$ 140,75	R\$ 5.348,50	R\$ 92,90
Descrio: Bola de vlei Confeccionada com laminado microfibrã Dimenses: 24 x 24 x 24 cm; Circunferncia: 67 Peso 280 g Cmara: arblity, PU, miolo system removvel e lubrificado; Aprovada pela confederao brasileira de voleibol.										
1	5	20,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 14,50	R\$ 290,0000	R\$ 39,48	R\$ 789,60	R\$ 24,98
Descrio: Bola de borracha n 8 Bola de Iniciao Tamanho 8 Material: Borracha Peso do produto: 160 Gramas Dimenses do produto: 10 x 10 x 10 cm Esporte: Queimada, Handebol Impermevel										
1	6	20,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 17,40	R\$ 348,0000	R\$ 47,64	R\$ 952,80	R\$ 30,24
Descrio: Bola de borracha n 10Bola de iniciao tamanho 10 Material: Borracha Cor: Laranja Dimenses do produto: 30 x 13 x 13 cm; Peso:190 g Esporte: Queimada, Handebol Impermevel										
1	7	20,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 20,30	R\$ 406,0000	R\$ 46,80	R\$ 936,00	R\$ 26,50
Descrio: Bola de borracha n 12 Bola de Iniciao Tamanho 12 Material: Borracha Cor: Vermelha Peso do produto: 263 Gramas Dimenses: 22,2 x 7,4 x 6,4 cm; Esporte: Exerccio e fitness Impermevel										
1	8	20,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 957,0000	R\$ 138,58	R\$ 2.771,60	R\$ 90,73
Descrio: Bola de handebol H1L Material laminado: pu Construco: ultrafuso Cmara: airblity 6d Forro: evacel Peso do produto: 330 g Dimenses: 16,3 x 16,2 x 15,5 cm										
1	9	20,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 957,0000	R\$ 141,27	R\$ 2.825,40	R\$ 93,42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Bola de handebol H2L Material Laminado: pu Construção: ultrafusão Câmara: airbility 6d Forro: evacel Peso do produto: 375 Gramas Dimensões: 17,9 x 17,8 x 17,6 cm										
1	10	20,00	Unidades	euro	euro	R\$ 47,85	R\$ 957,0000	R\$ 140,23	R\$ 2.804,60	R\$ 92,38
Descrição: Bola de handebol H3L 32 Gomos Laminado Micro Power Construção Ultra Fusion Câmara 6D Sistema de forro Termofixo, camada interna Evacel e processo extra de dupla colagem Dimensões do produto: 30 x 30 x 30 cm Peso do produto: 475g										
1	11	20,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 43,50	R\$ 870,0000	R\$ 83,66	R\$ 1.673,20	R\$ 40,16
Descrição: Bola de basquetebol Tamanho 03 Tamanho 3 Peso: 280300g Circunferência: 5456cm Laminado: borracha Construção: vulcanizada Câmara: borracha Miolo: removível										
1	12	20,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 40,00	R\$ 800,0000	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00	R\$ 45,50
Descrição: Bola de basquetebol Tamanho 05 Câmara 6D Sistema de Forro Termofixo Material Borracha Construção Matrizada Miolo Cápsula SIS Circunferência: 74,9 cm; Peso do produto: 623 g										
1	13	20,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 40,00	R\$ 800,0000	R\$ 110,57	R\$ 2.211,40	R\$ 70,57
Descrição: Bola de basquetebol Tamanho 07 Câmara 6D Sistema de Forro Termofixo Material Borracha Construção Matrizada Miolo Cápsula SIS Circunferência: 75 cm; Peso do produto: 750 g										
1	14	24,00	Unidades	sr3	sr3	R\$ 16,41	R\$ 393,8400	R\$ 40,47	R\$ 971,28	R\$ 24,06
Descrição: Bomba de encher bola Tecnologia double action Acompanha duas agulhas e mangueira Funciona tanto empurrando o ar como puxando e impulsionando para dentro da câmara Bico de metal tipo agulha rosqueável Pito reserva anexado Dimensões do produto 0,03 x 0,03 x 41 cm; Peso do produto: 100 g										
7	1	15,00	Unidades	impacto	impacto	R\$ 10,00	R\$ 150,0000	R\$ 12,49	R\$ 187,35	R\$ 2,49
Descrição: Cones de demarcação 50 cm Material: Polipropileno Injetado - PVC rígido. Fendas para passagem de correntes e fitas. Medidas: 27x27x50 cm										
7	2	15,00	Unidades	impacto	impacto	R\$ 3,33	R\$ 49,9500	R\$ 5,46	R\$ 81,90	R\$ 2,13
Descrição: Cones para exercícios 24 cm Altura: 24 cm - Material: Polipropileno Injetado - PVC rígido.										
7	3	15,00	Unidades	impacto	impacto	R\$ 2,00	R\$ 30,0000	R\$ 11,00	R\$ 165,00	R\$ 9,00
Descrição: Cones Chapéu Chines Dimensões do produto:Altura: 4,5cm Com Furos: Sim, 1 Furo Largura da base: 19cm										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	67,0581	R\$
							R\$	R\$	%	47.288,18
							23.229,94	70.518,12		

Fornecedor : GILSON R DOS SANTOS - 42.074.898/0001-92

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	14,00	Unidades	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 172,00	R\$ 2.408,0000	R\$ 273,78	R\$ 3.832,92	R\$ 101,78
Descrição: Rede de futsal fio 2 Par de Rede para Trave de Gol Futsal Fio 2mm Nylon Futebol de Salão Peso do produto: 1kg Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo inferior e 0,60m de recuo superior; Malha: 12x12cm; Fio: Confeccionada no fio 2mm; Material: Polietileno de alta densidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca;										
2	2	13,00	Pares	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 235,00	R\$ 3.055,0000	R\$ 375,00	R\$ 4.875,00	R\$ 140,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Rede de futsal fio 4 Par de Rede para Trave de Gol Futsal Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo inferior e 0,60m de recuo superior; - Malha: 12x12cm; -Fio: Confeccionada no fio 4mm; - Material: Polietileno de alta densidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca.										
2	3	12,00	Pares	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 140,00	R\$ 1.680,0000	R\$ 243,87	R\$ 2.926,44	R\$ 103,87
Descrição: Rede de futebol fio 02 Par de Rede para Trave de Gol Futsal Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha (Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: Confeccionada com fio 2mm de polietileno de alta densidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor: Branca.										
2	4	11,00	Unidades	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 380,00	R\$ 4.180,0000	R\$ 573,67	R\$ 6.310,37	R\$ 193,67
Descrição: Rede futebol de campo fio 04 Par de Redes para Traves de Gol Campo 4mm Vêu Nylon Composição: 100 Polietileno de alta densidade Recuo (superior e inferior): 1,00 x 2,50 m Dimensões (L x A): 7,50 x 2,50 metros Cor predominante: Branca Contém: 01 par de redes Indicado para: Campo Fio: 4mm										
2	5	10,00	Unidades	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 182,10	R\$ 1.821,0000	R\$ 351,63	R\$ 3.516,30	R\$ 169,53
Descrição: Rede voleibol Medidas: 10,00m de comprimento por 1,00m de altura; 10cm; - Faixa: 4 Faixas de PVC impermeáveis na cor Branca; - Cor da rede: Preta. - Fio: 4mm de polietileno, 100 virgem, com tratamento Anti-UV (contra as ações do tempo); - Malha (Distância entre nós):										
2	6	6,00	Pares	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 35,00	R\$ 210,0000	R\$ 44,45	R\$ 266,70	R\$ 9,45
Descrição: Cesta de basquetebol Par Rede Basquete Modelo Chuá Fio 4mm Material: Polipropileno (Seda)										
2	7	5,00	Unidades	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 180,00	R\$ 900,0000	R\$ 321,16	R\$ 1.605,80	R\$ 141,16
Descrição: Rede de tenis de quadra fio 2mm medidas 1,05x13mts cor preta malha 4,5 com reforço a faixa em pvc.										
2	8	6,00	Unidades	PANGUÉ	PANGUÉ	R\$ 30,00	R\$ 180,0000	R\$ 58,07	R\$ 348,42	R\$ 28,07
Descrição: Rede de tênis de mesa fio 02mm Material: Ferro e nylon. Contém: rede e suporte tipo alicata. Dimensões: 177,00 x 0,20 x 14,50 cm										
2	9	5,00	Pares	POKKER	POKKER	R\$ 23,00	R\$ 115,0000	R\$ 57,09	R\$ 285,45	R\$ 34,09
Descrição: Raquete de tênis de mesa Esporte: Tênis - Tamanho de cabeça: 23cm - Comprimento: 56 cm - Material: Nylon - 2 Raquetes; - Peso: 215 g										
8	1	56,00	Unidades	VITORIA	VITORIA	R\$ 175,00	R\$ 9.800,0000	R\$ 354,63	R\$ 19.859,28	R\$ 179,63
Descrição: Troféu Grande Componentes fabricados em polímero; Cores: Dourado, Preto e Azul; Tamanho: 78 cm Referencia: A2 401313										
8	2	56,00	Unidades	VITORIA	VITORIA	R\$ 115,00	R\$ 6.440,0000	R\$ 206,37	R\$ 11.556,72	R\$ 91,37
Descrição: Troféu médio Componentes fabricados em polímero;Componentes fabricados em polímero; Cores: Dourado, Preto e Azul; Tamanho: 66 cm Referencia: A2 401312 Cores: Dourado, Preto e Azul; Tamanho: 66 cm										
8	3	56,00	Unidades	VITORIA	VITORIA	R\$ 77,32	R\$ 4.329,9200	R\$ 200,50	R\$ 11.228,00	R\$ 123,18
Descrição: Troféu pequeno Componentes fabricados em polímero; Cores: Dourado, Preto e Azul; Tamanho: 55 cm Referencia: A2 401311										
9	1	220,00	Unidades	CRESPA R	CRESPA R	R\$ 4,09	R\$ 899,8000	R\$ 7,82	R\$ 1.720,40	R\$ 3,73
Descrição: Medalhas para futebol (ouro) Peso Unitário: 77 Gramas 3 mm Em Metal -Material do Tirante: Cetim Referencia 35003D										
9	2	220,00	Unidades	CRESPA R	CRESPA R	R\$ 4,09	R\$ 899,8000	R\$ 5,48	R\$ 1.205,60	R\$ 1,39
Descrição: Medalhas para futebol (prata) Peso Unitário: 77 Gramas 3 mm Em Metal -Material do Tirante: Cetim Referencia 35003P										
9	3	220,00	Unidades	CRESPA R	CRESPA R	R\$ 4,09	R\$ 899,8000	R\$ 6,07	R\$ 1.335,40	R\$ 1,98

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Medalhas para futebol (bronze) Peso Unitário: 77 Gramas 3 mm Em Metal -Material do Tirante: Cetim Referencia 35003BN										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,6391	R\$ 33.054,48
							R\$ 37.818,32	R\$ 70.872,80	%	

Fornecedor : INDÚSTRIA DE BOLAS TITã LTDA - 17.952.607/0001-74

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	26,00	Unidades	Dalebol	Metal	R\$ 15,00	R\$ 390,0000	R\$ 25,14	R\$ 653,64	R\$ 10,14
Descrição: Apito profissional Material metálico Embocadura anatômica Cordão de náilon										
3	2	15,00	Unidades	Dalebol	Digital simples	R\$ 17,00	R\$ 255,0000	R\$ 40,30	R\$ 604,50	R\$ 23,30
Descrição: Cronometro digital pequeno Material: Plástico, componentes eletrônicos Cor: Preto Comprimento: 8X6X2										
3	3	24,00	Unidades	Dalebol	6m	R\$ 17,00	R\$ 408,0000	R\$ 19,66	R\$ 471,84	R\$ 2,66
Descrição: Corda para pular coletiva 1 peça com 6 metros de comprimento com cabo de madeira. A Corda é 100 Poliéster 8 mm										
3	4	100,00	Metros	Dalebol	Individual	R\$ 14,97	R\$ 1.497,0000	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	R\$ 0,01
Descrição: Corda para pular individual Material: Polipropileno (PP), Borracha, Poliéster - Material do cabo: Borracha - Comprimento do produto: 2,2 Metros - Material da empunhadura										
3	5	42,00	Pares	Dalebol	Bandeirinha árbitro auxiliar	R\$ 33,00	R\$ 1.386,0000	R\$ 78,51	R\$ 3.297,42	R\$ 45,51
Descrição: Bandeiras de arbitragem Montável: Suas medidas variam de acordo com a quantidade de peças (Diâmetro Máx:) 29,5 cm de Largura 2 cm de Espessura										
3	6	2,00	Pares	Dalebol	Campo	R\$ 6,01	R\$ 12,0200	R\$ 17,91	R\$ 35,82	R\$ 11,90
Descrição: Cartões de arbitragem 01 Cartão vermelho e 01 amarelo Composição: PVC Flexível Dimensão Aproximada (A x L): 11 x 8 cm										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,8279	R\$ 2.613,20
							R\$ 3.948,02	R\$ 6.561,22	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 64.996,28	R\$ 147.952,14	56,0693 %	82.955,86

Ibitiara - Bahia, 16 de Julho de 2025



WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL